
Dal ……………………………..

……………………….

ALBO PRETORIO

al ……………………………..

PARERE CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
-------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio finanziario

Dà atto di aver effettuato il controllo contabile sulla proposta della determinazione di seguito
riportata ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3, del vigente
regolamento sui controlli interni.

impegno di spesa n.   303. del 28-05-2014 (cap.  56500)

Appone il proprio visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa,
dando atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data odierna, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Valdobbiadene, 29-05-2014
Il Responsabile supplente del servizio finanziario

f.to Santino Quagliotto

PUBBLICATO

COMUNE DI VALDOBBIADENE

Reg. al n.

COMUNE DI VALDOBBIADENE
Provincia di Treviso

____________________________________________________________________________

COPIA

DETERMINAZIONE

n. 209 del 29-05-2014

UFFICIO AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

Preliminare n. 223 del 27-05-2014

Oggetto:Servizio di esecuzione di interventi fitosanitari endoterapici su esemplari
di ippocastano anno 2014. Aggiudicazione del servizio alla ditta IL
GIARDINO s.n.c. di De Pra' O.&C. di Pasiano (PN) (CIG Z660F399C6)



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 19 aprile 2014, pubblicato in Gazzetta ufficiale n.
99 del 30 aprile 2014, che differisce al 31 luglio 2014 il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione degli enti locali;

VISTO l’art. 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, commi 1 e 3, in base ai quali:
“1. Nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione da parte dell'organo regionale di
controllo, l'organo consiliare dell'ente delibera l'esercizio provvisorio, per un periodo non
superiore a due mesi, sulla base del bilancio già deliberato. Gli enti locali possono effettuare,
per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente un dodicesimo delle
somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate
dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.
2. Omissis
3. Ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata
da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento,
l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si
applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo
bilancio definitivamente approvato.”;

VISTI pertanto:
il bilancio di previsione 2013, la relazione previsionale e programmatica per il triennio
2013/2015, il bilancio pluriennale per il medesimo triennio, nonché gli altri documenti
previsti dalla legge approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 29
luglio 2013, esecutiva;
il piano esecutivo di gestione PEG, che assegna ai Responsabili dei servizi le risorse e gli
obiettivi per l’anno 2013, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 4
settembre 2013, esecutiva;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 dell’8 gennaio 2014, esecutiva,
ad oggetto “Esercizio provvisorio del bilancio 2014: assegnazione dei dodicesimi ai
responsabili dei servizi”;

RICHIAMATA la determinazione a contrattare n. 189 del 16 maggio 2014 con la quale il sottoscritto
Responsabile del servizio disponeva di procedere all’acquisizione in economia del “Servizio di
esecuzione di interventi fitosanitari endoterapici su esemplari di ippocastano anno 2014” avvalendosi
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) mediante Richiesta di Offerta n.
R.d.O. 500884 rivolta a 5 operatori economici abilitati all’iniziativa “SIA 104 – Servizi di pulizia e di
igiene ambientale” (CIG: Z660F399C6) con importo a base d’asta annuo di € 1.710,00 e con il
criterio del prezzo più basso;

DATO ATTO:
che alla gara venivano invitati i seguenti cinque operatori economici:



che il sottoscritto Responsabile del servizio procedeva ad aggiudicare provvisoriamente il servizio
alla ditta IL GIARDINO S.N.C. DI DE PRA O. & C  (Cf/P.Iva 01101320933) con sede legale a
33087 Pasiano- Rivarotta - Via Talponat, 9, che ha offerto il miglior prezzo come indicato nella
sopra riportata tabella;

ATTESA la regolarità della procedura di gara come da “Riepilogo delle attività di esame delle offerte
ricevute” che si allega;

RITENUTO pertanto di aggiudicare definitivamente in economia ed a cottimo fiduciario il servizio di
“Esecuzione di interventi fitosanitari endoterapici su esemplari di ippocastano Anno 2014” alla ditta
IL GIARDINO S.N.C. DI DE PRA O. & C  con sede legale a  33087 - Pasiano- Rivarotta - Via
Talponat, 9 (P.IVA e C.F. 01101320933) al prezzo di €1.482,00 oltre all’IVA 22%, ed alle condizioni
di cui al Capitolato tecnico e Condizioni particolari di contratto approvati con la citata determinazione
a contrattare n. 189 del 16 maggio 2014;

che alle ore 14:57:55 il punto istruttore procedeva in seduta pubblica all’esame della Busta
Economica pervenuta dalle ditte sopra indicate, che si concludeva alle ore 15:02:40 con il
seguente esito:

che alle ore 14:50:38 il punto istruttore procedeva in seduta pubblica all’esame della Busta
Tecnica pervenute dalle ditte sopra indicate, che si concludeva alle ore 14:57:38 con il seguente
esito:

che il termine di presentazione delle offerte veniva fissato per il giorno 27 maggio 2014 ad ore
12:00 e la data della gara per le ore 14:30 del medesimo giorno;

che il giorno 27 marzo 2014 presso il portale “Acquistinretepa.it - R.d.O. n. 500884” nella sezione
BUSTE PRESENTATE risultavano aver presentato offerta i seguenti due concorrenti:

IL GIARDINO S.N.C. DI DE PRA O. & C - offerta presentata il 27/05/2014 08:39:56o

VENICE AMBITEC SCARL – offerta presentata il 20/05/2014 18:31:19o

che alle ore 14:43:59 del  27 marzo 2014 il punto istruttore procedeva in seduta pubblica all’esame
della Busta Amministrativa, esame che si concludeva alle ore 14:50:18 con il seguente esito:

VENICE AMBITEC SCARL Via R. Sanzio, 6- 30037 Scorzè (VE) 03210200279

C.F.Denominazione

NUOVA TOPOLIN Via Quittengo 32, 10154 Torino (TO) 06410710013

MYOPORUM DI MICHELANGELI STEFANO &
ALONGI MARIA CRISTINA S.A.S.

Via di Casal Sant’Angelo Snc 00061 Anguillara 05896561007

Indirizzo: Via-Cap-Città
IL GIARDINO S.N.C. DI DE PRA O. & C.

VERDEST SRL Via Marcanta, 4, 45010 Papozze (RO) 01318950290

Via Talponat, 9, Rivarotta 33087 Pasiano 01101320933

Documentazione approvata – Nessuna nota
DENOMINAZIONE DITTA Esito esame busta amministrativa

VENICE AMBITEC SCARL Documentazione approvata – Nessuna nota

IL GIARDINO S.N.C. DI DE PRA O. & C

IL GIARDINO S.N.C. DI DE PRA O. & C Documentazione approvata – Nessuna nota
DENOMINAZIONE DITTA Esito esame busta tecnica

VENICE AMBITEC SCARL Documentazione approvata – Nessuna nota

€ 1.596,00

IL GIARDINO S.N.C. DI DE PRA O. & C € 1.482,00
DENOMINAZIONE DITTA Esito esame busta economica

Preliminare n. 223 del 27-05-2014

VENICE AMBITEC SCARL



VISTI:
-gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, disciplinanti il procedimento di spesa e
le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per l’effettuazione delle spese;

-gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina delle
funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi;

-il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in particolare gli
articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e 26, disciplinante la forma
e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;

-il decreto sindacale n. 2 del 20 marzo 2013, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile della IV Unità organizzativa “Lavori pubblici, Patrimonio, Ambiente”;

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del vigente
regolamento sui controlli interni, la regolarità amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto
delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate
ed espresso al riguardo parere favorevole di regolarità tecnica;

DATO ATTO, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012, che le
informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione Amministrazione
Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le seguenti:

Oggetto Servizio di esecuzione di interventi fitosanitari endoterapici
Tipo contratto Servizi
CIG Z660F399C6
Procedura di scelta del contraente Affidamento in economia – Cottimo fiduciario (RdO -MEPA)
Criterio di aggiudicazione Al prezzo più basso
Importo a base d’asta € 1.710,00  Al netto di IVA
Delibera a contrattare N. 189 del 16 maggio 2014

OPERATORI PARTECIPANTI:
Codice fiscale Ragione sociale Ruolo

03210200279  VENICE AMBITEC SCARL     Via R. Sanzio, 6- 30037
Scorzè (VE)

Azienda individuale

011031320933 IL GIARDINO S.N.C. DI DE PRA O. & C. Azienda individuale
AGGIUDICATARIO

Codice fiscale Ragione sociale Ruolo
011031320933 IL GIARDINO S.N.C. DI DE PRA O. & C. Azienda individuale
Importo di aggiudicazione €. 1.482,00 – Al netto di IVA
Data inizio contratto 29 maggio 2014
Data fine contratto 30 giugno 2014

DETERMINA

di aggiudicare definitivamente alla ditta IL GIARDINO S.N.C. DI DE PRA O. & C  (CF/P.IVA1.
01101320933) con sede legale a  33087 Pasiano- Rivarotta - Via Talponat, 9, il servizio di
“Esecuzione di interventi fitosanitari endoterapici su esemplari di ippocastano. Anno 2014”- in
economia ed a cottimo fiduciario al prezzo di € 1.808,04 (€1.482,00 oltre ad € 326,04 per IVA
22%) alle condizioni di cui al Capitolato tecnico e Condizioni particolari di contratto approvate con
determinazione a contrattare n. 189 del 16 maggio 2014;

di impegnare a favore della ditta IL GIARDINO S.N.C. DI DE PRA O. & C  la somma2.
complessiva di 1.808,04 all’intervento 2090601 (capitolo 56500 “Manutenzione straordinaria verde
pubblico”) bilancio di previsione provvisorio 2014;

di dare atto che si procederà alla pubblicazione, nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi3.
di gara del sito internet comunale, delle informazioni contenute nella tabella riepilogativa riportata
in parte narrativa;

di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale tramite MEPA;4.

di dare atto che l’importo verrà liquidato con successivo provvedimento sulla base dei documenti e5.
titoli atti a comprovare il diritto acquisito dal creditore;



di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario per la6.
registrazione e per l’apposizione del visto di regolarità contabile.

Valdobbiadene,

Il Responsabile del Servizio
f.to Giovanna Carla Maddalosso

Preliminare n. 223 del 27-05-2014


